
 
 
V Praze dne 18. 5. 2022 
 
 
Věc: Vysvětlení zadávací dokumentace č. 7 
 
 
Jako osoba pověřená výkonem zadavatelských činností Vám níže sděluji vysvětlení k zadávací dokumentaci 
ve věci níže uvedené veřejné zakázky: 
 

Název zadavatele: EG.D, a.s. 

Sídlo zadavatele: Lidická 1873/36, Černá Pole 

Název veřejné zakázky: Řídicí systém a ochrany (ŘSO) pro elektrické stanice 110/22 kV 

Druh zadávacího řízení: Systém kvalifikace 

 
Zadavatel provedl aktualizaci zadávací dokumentace a smluvních podmínek. Konkrétně se jedná o následující 
úpravy (zeleně): 
 

9. POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDEK 

Požadavky na obsah nabídky  

Zadavatel doporučuje, aby byla nabídka členěna do samostatných částí řazených za sebou v následující 
struktuře: 

 … 

• ČP dodavatele o neexistenci zákazu zadání veřejné zakázky dle části 8 zadávací 

dokumentace; 

… 

 
 

12. POŽADAVEK ZADAVATELE NA VYBRANÉHO DODAVATELE – PODMÍNKY PRO 

UZAVŘENÍ RÁMCOVÉ DOHODY 

… 

g) Relevantní doklady vybraného dodavatele o neexistenci zákazu zadání veřejné zakázky 

Vybraný dodavatel je povinen předložit relevantní doklady, tedy konkrétní důkazy, které potvrdí 

pravdivost tvrzení uvedených v čestném prohlášení, které dodavatel předložil v rámci své nabídky 

(viz čl. 14 této zadávací dokumentace), tedy konkrétně které prokážou, že vybraný dodavatel ani 

jeho poddodavatelé, jenž představují více než 10 % hodnoty zakázky, nespadají pod předmětný 

zákaz zadání veřejné zakázky ve smyslu Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022 kterým 

se mění nařízení (EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska 

destabilizujícím situaci na Ukrajině, tedy, že splňuje požadavky uvedené v článku 5k odst. 1 písm. a) 

– c) výše uvedeného Nařízení. Těmito doklady mohou být například výpis ze seznamu akcionářů, 

zápisy z valných hromad, úplná struktura majetkových účasti či jiné vhodné doklady prokazující dané 

skutečnosti. 

 



 
Upravený aktuální dokument je nyní vložen na profil zadavatele pod názvem 
„00_Zadavaci_dokumentace_ŘSO_20220518“. 
 
Úpravy článků Rámcové dohody1: 
 

II. 

Místo a doba plnění, dodání zboží 

  

1. Místem plnění se rozumí Česká Republika, rozvodny na distribučním území EG.D, a.s. a objekty 
Zhotovitelů staveb, kde budou probíhat montážní práce. Konkrétní místo plnění bude vždy pro 
konkrétní dílčí dodávku určeno ve výzvě k plnění. Kupující není oprávněn re-exportovat zboží mimo 
EU bez písemného souhlasu Prodávajícího. 

 
 

III. 

Cena a způsob úhrady 

 

9. Prodávající je povinen zajistit řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům, kdy 
za řádné a včasné plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených a doručených 
faktur za plnění poskytnutá k plnění veřejné zakázky, a to vždy do 10 pracovních dnů od obdržení 
platby ze strany kupujícího za konkrétní plnění. Prodávající se zavazuje přenést totožnou povinnost 
do dalších úrovní dodavatelského řetězce a zavázat své poddodavatele k plnění a šíření této 
povinnosti též do nižších úrovní dodavatelského řetězce. Kupující je oprávněn požadovat předložení 
smlouvy uzavřené mezi prodávajícím a jeho poddodavatelem k nahlédnutí. Poddodavatelem se pro 
účely tohoto odstavce rozumí fyzická nebo právnická osoba, která provádí část plnění této 
smlouvy pro Prodávajícího. 

 
 

VI. 

Smluvní pokuty 

 
7. Vedle smluvní pokuty má kupující právo na náhradu škody, čímž smluvní strany vylučují použití § 

2050 občanského zákoníku. Celková výše smluvních pokut podle této smlouvy způsobených 
porušením povinností Prodávajícího je omezena výší celkové smluvní ceny. 

 
 

VII. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

 
18. Vývozní předpisy 
18.1  Pokud Kupující převádí dodávky (hardware a/nebo software a/nebo technologii a také odpovídající 

dokumentaci a/nebo práce či služby, bez ohledu na způsob poskytnutí, a/nebo včetně jakéhokoli 
druhu technické podpory) dodané Prodávajícím na třetí osobu kdekoli na světě, dodrží všechny 
platné vnitrostátní a mezinárodní předpisy o kontrole (zpětného) vývozu. Kupující v každém případě 
dodrží předpisy o kontrole (zpětného) vývozu České republiky, Evropské unie a Spojených států 
amerických. 

18.2  Před jakýmkoliv převodem dodávky na třetí osobu, Kupující zvláště prověří a zaručí vhodným 
opatřeními, že: 

a) tímto převodem nebo zprostředkováním smluv týkajících se dodávky nebo poskytnutím 
jiných ekonomických zdrojů ve spojení s dílem nenastane žádné porušení embarga 
uvaleného Evropskou unií, Spojenými státy americkými či Organizací spojených národů, 

 
1 Proškrtnutý text je ve smlouvě odstraněn. 



b) dodávka nebude určena k použití v souvislosti s vyzbrojováním, jadernou technologií nebo 
zbraněmi, pokud (a v takovém rozsahu), v jakém je takové použití předmětem zákazu nebo 
povolení, ledaže takové povolení bylo vydáno, 

c) budou vzaty do úvahy předpisy všech sankčních seznamů Evropské unie a Spojených států 
amerických týkající se obchodování s osobami a organizacemi v nich uvedených. 

18.3  Pokud je Kupující povinen provádět kontroly vývozu, na požádání Prodávajícímu ihned poskytne 
veškeré informace týkající se konkrétního koncového zákazníka, místa určení a plánovaného použití 
dodávky dodané Prodávajícím a také informace o existujících vývozních omezeních. 

18.4  Kupující Prodávajícího odškodní a zbaví odpovědnosti za veškeré nároky, řízení, žaloby, pokuty, 
ztráty, náklady a škody vzniklé nedodržením nebo v souvislosti s nedodržením předpisů o kontrole 
vývozu ze strany Kupujícího a nahradí Prodávajícímu všechny související ztráty a výdaje. 

 

 
 

XI. 

Závěrečná ustanovení 

 

6. Smluvní strany se zavazují, že vůči třetím stranám budou zachovávat mlčenlivost o podmínkách této 
smlouvy s výjimkou případů výslovně zmíněných v této smlouvě. Za takovou výjimku se považuje 
ovládající osoba dle §74 Zákona o obchodních korporacích č.90/2012 Sb.  

 
 
Upravený aktuální dokument je nyní vložen na profil zadavatele pod názvem „Rámcová 
dohoda_ŘSO_20220518“. 
 
Úpravy článků Servisní smlouvy2: 
 
3. Bližší podmínky plnění předmětu smlouvy 

3.12. Náhrada újmy se řídí § 2894 a násl. občanského zákoníku. Smluvní strany se dále dohodly na tom, že 
výše náhrady újmy způsobené porušením povinností Poskytovatele je pro každý jednotlivý případ 
porušení omezena do výše 5 mil. Kč. Celková limitace výše náhrady újmy způsobené porušením 
povinností Poskytovatele za všechny případy porušení je omezena již zaplacenou celkovou smluvní 
nejméně však předpokládané roční smluvní cenou. Do tohoto limitu se započítávají zaplacené 
smluvní pokuty. Uvedená limitace výše náhrady újmy se však nevztahuje na újmu způsobenou 
úmyslně či trestným činem, na újmu na zdraví či životě, a na případy, ve kterých zákon stanoví, že 
rozsah náhrady újmy omezit nelze. 

 
4. Místo, pracovní doba a kvalita plnění 
4.1. Místem plnění se pro potřeby této servisní smlouvy rozumí Česká Republika, rozvodny na 

distribučním území EG.D, a.s., kde jsou umístěna Zařízení dodaná Poskytovatelem. Objednatel není 
oprávněn re-exportovat zboží mimo EU bez písemného souhlasu Poskytovatele. 

 
 
6. Cenová ujednání 
6.1.3 Poskytovatel je oprávněn zvýšit ceny o roční míru inflace za předchozí kalendářní rok, měřenou 

indexem spotřebitelských cen Českého statistického úřadu, nejdříve však po uplynutí dvanácti (12) 
kalendářních měsíců trvání smlouvy. Objednatel je na základě uvedeného oprávněn zvýšit cenu od 
prvního dne kalendářního měsíce následujícího po uplynutí 12 kalendářních měsíců trvání smlouvy o 
míru inflace zveřejněnou českým statistickým úřadem ze předcházející kalendářní rok. Pro vyloučení 
pochybností se sjednává, že v případě záporné míry inflace se cena nesnižuje. Zvýšení ceny musí být 
poskytovatelem objednateli písemně oznámeno. Oznámení musí obsahovat míru inflace, zvýšenou 
cenu a podrobnosti výpočtu zvýšení. 

 

 
2 Proškrtnutý text je ve smlouvě odstraněn. 



10.  Sleva z ceny a smluvní pokuty 
10.6. Celková limitace výše slev z ceny a smluvních pokut způsobené porušením povinností prodávajícího 

za všechny případy porušení je omezena výši omezena již zaplacenou celkovou smluvní, nejméně 
však předpokládané výši roční smluvní ceny. 

 
11.  Práva duševního vlastnictví 
11.17. Součástí plnění může být tzv. proprietární (standardní) software Poskytovatele nebo třetích stran 

(dále společně jen „Standardní software“) u kterého Poskytovatel nemůže Objednateli udělit Licenci 
k Autorskému dílu v rozsahu dle Rámcové dohody kapitola I. odst. 9 písm. a. a b., nebo to po něm 
nelze spravedlivě požadovat. Pokud se bude jednat o Standardní software postačí, aby udělená 
licence k takovému software zahrnovala nevýhradní oprávnění užít jej jakýmkoli způsobem nejméně 
po dobu 5 let od nabytí účinnosti této Smlouvy, na území České republiky a v množstevním rozsahu, 
který je objektivně nezbytný pro pokrytí potřeb Objednatele ke dni uzavření této Smlouvy. Ke 
Standardnímu software musí být předána kompletní uživatelská, administrátorská a provozní 
dokumentace. Jestliže jsou s užitím Standardního software spojeny jednorázové nebo pravidelné 
poplatky, je Poskytovatel povinen v rámci ceny plnění řádně uhradit všechny tyto poplatky za dobu 5 
let od nabytí účinnosti této Smlouvy. 

 
12. Zvláštní a závěrečná ujednání 

12.11 Vývozní předpisy 

12.11.1 Pokud Objednatel převádí dodávky (hardware a/nebo software a/nebo technologii a také 
odpovídající dokumentaci a/nebo práce či služby, bez ohledu na způsob poskytnutí, a/nebo včetně 
jakéhokoli druhu technické podpory) dodané Poskytovatelem na třetí osobu kdekoli na světě, dodrží 
všechny platné vnitrostátní a mezinárodní předpisy o kontrole (zpětného) vývozu. Objednatel v 
každém případě dodrží předpisy o kontrole (zpětného) vývozu České republiky, Evropské unie a 
Spojených států amerických. 

12.11.2 Před jakýmkoliv převodem dodávky na třetí osobu, Objednatel zvláště prověří a zaručí 
vhodným opatřeními, že: 

a) tímto převodem nebo zprostředkováním smluv týkajících se dodávky nebo poskytnutím 
jiných ekonomických zdrojů ve spojení s dílem nenastane žádné porušení embarga 
uvaleného Evropskou unií, Spojenými státy americkými či Organizací spojených národů, 

b) dodávka nebude určena k použití v souvislosti s vyzbrojováním, jadernou technologií nebo 
zbraněmi, pokud (a v takovém rozsahu), v jakém je takové použití předmětem zákazu nebo 
povolení, ledaže takové povolení bylo vydáno, 

c) budou vzaty do úvahy předpisy všech sankčních seznamů Evropské unie a Spojených států 
amerických týkající se obchodování s osobami a organizacemi v nich uvedených. 

12.11.3 Pokud je Objednatel povinen provádět kontroly vývozu, na požádání Poskytovateli ihned 
poskytne veškeré informace týkající se konkrétního koncového zákazníka, místa určení a 
plánovaného použití dodávky dodané Poskytovatelem a také informace o existujících vývozních 
omezeních. 

12.11.4 Objednatel Poskytovatele odškodní a zbaví odpovědnosti za veškeré nároky, řízení, žaloby, 
pokuty, ztráty, náklady a škody vzniklé nedodržením nebo v souvislosti s nedodržením předpisů o 
kontrole vývozu ze strany Objednatele a nahradí Poskytovateli všechny související ztráty a výdaje. 

 
 
Upravený aktuální dokument je nyní vložen na profil zadavatele pod názvem „Servisní 
smlouva_ŘSO_20220518“. 
 
Současně zadavatel předkládá aktuální část 8 zadávací dokumentace označené jako: 



 
08_Část 8 ZD - Čestné prohlášení dodavatele o neexistenci zákazu zadání veřejné zakázky 
 
 
Nová lhůta pro podání nabídek končí dne 30. 5. 2022 v 10:00 hod. 
 
Ostatní ustanovení zadávací dokumentace zůstávají beze změny. 
 
 

Linda Robovská 
Veřejné zakázky s.r.o. 

tel. 222 261 468 


		2022-05-18T14:36:50+0200
	Linda Robovská




